BLANCHINI NOTÆ.

(a) Et ita cod. Cant. *εὶ ἔχετε*. — (b) Ita et cod. Cant. *τὸ μέλλον ὃ ἐὰν εἴπῃ γενήσεται αὐτῷ*. — (c) Ita et tex. Gr. *προσευχόμενοι*. — (d) Et ita cod. Cant. *ἔρχεται*. —

CODEX VERCELLENSIS.

28. et dixerunt ei : In qua potestate hæc facis ? et quis tibi dedit hanc potestatem ?
 29. Et Jesus respondens, dixit eis : Interrogo vos et ego unum verbum : (a) respondete † mihi : et dicam vobis, in qua potestate hæc faciam. (b) Baptisma † Johannis, de caelo erat, an ex hominibus ? respondete
 31. mihi. Ad illi cogitabant inter se, dicentes : Quid dicemus ? Si dixerimus : De caelo : † dicet nobis : Quare non credidistis illi ?
 32. Quod si dixerimus : Ex hominibus : timemus populum ; omnes enim (d) sciebant † Johannem, quoniam vere Propheta erat
 33. rat. Et respondentes ad

Jesum, dixerunt : Ne
 Et Jesus dixit illis : Nec ego dico vobis, in qua potestate
 † hæc faciam.

CAPUT XII.

1. Coepit autem il
 e
 Vineam plantavit homo, et circumdedit saepem, et fodit torcular, et aedificavit turrem . . . locavit eam vinitoribus, et peregre profectus
 2. est. Et misit ad vinitores

 ent
 3. illi. (f) Et † adprehensum
 ceciderunt, et dimiserunt eum vacuum (g) ad illum †.
 4. Et iterum misit ad eos alium servum ; et illum in capite vulneraverunt, et injuriose tractave-

CODEX VERONENSIS.

28. et dixerunt illi : In qua potestate hæc facis ? et quis tibi dedit hanc potestatem ?
 29. Jesus autem respondens, ait illis : Interrogo vos et ego unum verbum : (a) respondete † mihi : et dicam vobis, in qua potestate hæc facio.
 30. (b) Baptisma † Johannis, de caelo erat, an ex hominibus ? respondete mihi.
 31. Ad illi cogitabant adversum se, dicentes, quid ei responderent. Si dixerimus : De caelo : (c) dicit nobis † : Quare non credidistis illi ?
 32. Si vero dixerimus : Ex hominibus : timemus plebem ; omnes enim (d) sciebant †, Johannem vere Prophetam fuisse.
 33. Et respondentes, dixerunt ad Jesum :

Nescimus. Et respondens, ait illis Jesus : Neque ego dico vobis, in qua potestate hæc faciam.
 CAPUT XII.
 1. Coepit autem illis in parabolis loqui, ita dicens : Vineam plantavit homo, et circumdedit saepem, et fodit lacum, et aedificavit turrem, et tradidit eam colonis, et peregre profectus est. Et misit ad colonos in tempore servum, (e) ut fructum ex vinea darent ei †.
 3. (f) Et † adprehensum eum, ceciderunt, et dimiserunt vacuum (g) ad eum †.
 4. Et iterum misit ad illos alium servum ; et illum in capite vulneraverunt, et contumeliis adfecerunt.

CODEX BRIXIANUS.

et Seniores, et dixerunt ei. In qua potestate hæc facis. et quis tibi dedit hanc potestatem. ut hæc facias. Jesus autem respondens ait illis. Interrogo vos et ego unum verbum. (a) responde † mihi, et dicam vobis in qua potestate hæc faciam. Baptismum Johannis, de caelo erat, an ex hominibus, responde mihi. At illi cogitabant intra se dicentes. Si dixerimus De caelo, dicet nobis. Quare ergo non credidistis ei. Si autem dixerimus Ex hominibus timemus populum, omnes enim (d) sciebant †, quia vere Propheta erat Johannes. Et res-

pondentes dixerunt ad Jesum. Nescimus. Et Jesus dixit illis. Neque ego dico vobis in qua potestate hæc facio. Coepit autem illis in parabolis loqui. Vineam plantavit homo, et circumdedit saepe et fodit lacum, et aedificavit turrem, et locavit eam agricolis, et peregre profectus est. Et misit ad agricolas in tempore servum, ut ex fructibus vineae darent illi. Qui adprehensum eum ceciderunt, et remiserunt vacuum. Et iterum misit ad illos alium servum, et illum in capite vulneraverunt, et contumeliis adfecerunt.

CODEX CORBEIENSIS.

50. de caelo est, an ex hominibus ?
 CAP. XII. — 1. et fodit torcular... et locavit eam

colonis.
 2. Et misit ad colonos.. ut darent illi ex vinea fructum).

VARIANTES LECTIONES.

† Gal. dicet nobis : Quare. Vulg. dicet : Quare.

† Gal. hæc facio. Vulg. hæc faciam.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

et Scribae. 28. et dicunt illi... Et quis tibi hanc potestatem dedit. Ibid. deest, ut ista facias. 29. Jesus autem, dicit illis. Interrogo vos et ego unum verbum : responde. 30. Baptisma Joannis. 31. Ad illi... ad invicem, dicentes : Quid ei respondemus ? Si dixerimus : De caelo : dicet nobis : Quare non credidistis illi ? 32. et si... timemus plebem ; omnes enim sciebant, Johannem

vere Prophetam fuisse. 33. Et respondentes, dixerunt ad Jesum... dicit illis... hæc facio.

CAP. XII. — 1. Coepit autem illis in parabolis loqui : Vineam plantavit homo... et fodit torcular... turrem... et locavit eam cultoribus. 2. ad colonos in... ut fructum ex vinea darent ei. 3. Et adprehensum... et remiserunt. 4. ad eos.

BLANCHINI NOTE.

(a) Ante respondete, deest et, etiam in cod. Cant. — (b) Ita et lex. Gr. τὸ βάπτισμα. — (c) Ita et cod. Cant. λέγει ἑαυτῶν. — (d) Juxta cod. Cant. ἠδικοσαν. — (e) Et ita cod. Cant. ἵνα ἐκ τοῦ καρποῦ τοῦ ἀμπελώου (de fructu vineae) ὄσσοσαν αὐτῶν. ex Luca. — (f) Ita et cod. Cant. καὶ. — (g) Ad dicit ad eum, etiam cod. Cant. πρὸς αὐτόν.

CODEX VERCELLENSIS.

5. runt. Et (a) alium misit servum \dagger ; et illum occiderunt: et multos alios; quosdam ceciderunt, quosdam vero occiderunt.
6. Cum haberet autem adhuc unicum filium dilectum, novissime, illum misit, dicens: (b) Forsitan \dagger filium meum reverbuntur.
7. Vinitores autem dixerunt inter se: Hic est heres; venite, occidamus illum, et nostra erit hereditas.
8. ditas. Quem adprehensum, occiderunt, et projecerunt eum extra vineam.
9. am. Quid ergo faciet Dominus vineae? Veniet, et perdet vinitores, et dabit vineam alii.
10. is. Nec Scripturam hanc legis? Lapidem, quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est in

capite anguli.
11. li. A Domino factus est: hic est mirabilis in oculis nostris.
12. tris. Et quaerebant eum tenere; et timuerunt turbam: cognoverunt enim, quod ad eos parabolam dixisset. Et, relicto illo, abierunt.
13. erunt. Et immiserunt quosdam ex Pharisaeis, et Herodianis, ut eum captarent.
14. verbo. Et illi venientes, (c) interrogabant illum \dagger : Magister, scimus, quia verax es, et quia non pertinet te de ulla re; nec enim accipis personam hominum, sed in veritate vitam Dei doces. (d) Dic ergo nobis \dagger : Licet dare tributum Caesari, aut (e) non \dagger ?
15. Sciens (f) autem Jesus \dagger simulationem illorum, ait illis:

CODEX VERONENSIS.

5. Et (a) alium misit servum \dagger ; et illum occiderunt: et plures alios; quosdam ceciderunt, quosdam vero occiderunt.
6. Adhuc unum habens filium charissimum; dicens: (b) Forsitan \dagger filium meum verebuntur.
7. Coloni autem dixerunt ad invicem: Hic est haeres; venite, occidamus. . . . et nostra erit haereditas.
8. Et adprehensum, occiderunt extra vineam.
9. Quid ergo faciet Dominus vineae, dum venerit? Ad illi dixerunt ei: Malos male perdet, et vineam suam locabit aliis colonis.
10. Nec Scripturam hanc legis? Lapidem, quem reprobaverunt aedificantes, hic factus est

in caput anguli.
11. A Domino factus est, et est mirabilis in oculis nostris.
12. Et quaerebant eum tenere; et timuerunt turbam: cognoverant enim, quoniam de eis parabolam hanc dixisset. Qui, relicto eo, abierunt.
15. Mittunt illi quosdam ex Pharisaeis, et Herodianis, ut eum caperent in verbo.
14. Et illi venientes, (c) interrogabant eum \dagger subdole, dicentes: Magister, scimus, quoniam verax es, et non curas quemquam; nec enim accipis faciem hominis, sed in veritatem vitam Dei doces. (d) Dic ergo nobis: Si \dagger licet dari tributum Caesari, aut (e) non \dagger ?
15. (f) Ad Jesus \dagger , cum vidisset versutias illorum, ait illis:

CODEX BRIXIANUS.

Et rursum.

Mutilus est hoc loco codex argenteus integro quarterione; quae enim legimus in Vulgatis a cap. XII, vers. 3, usque ad XIII, vers. 32, hic desiderantur: incuria ne compactoris, an alterius piaculo, incertum. Ad

postrema illa verba Et rursum, quae adversam paginam claudunt, subtus in limbi angulo adposita est nota Q. XLVI., quam excipit post alias totidem Q. XLVIII.; deinde sic continuatur series Evangelii hujus.

CODEX CORBEIENSIS.

6. Quia forsitan filium meum, etc.
11. A Domino factus est hic, et est mirabilis in oculis nostris.

14. Et venientes Pharisaei, interrogabant eum subdole: Magister.
15. Videns vero Jesus versutias eorum.

VARIANTES LECTIONES.

- ¹ *Gat.* quosdam cum Herodeanis, ex Pharisaeis. *Vulg.* quosdam ex Pharisaeis, et Herodianis.
² *Gat.* doces. Dic ergo nobis: Licet. *Vulg.* doces: Licet.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

5. Et alium misit servum; et... et alios plures, quos ceciderunt; quosdam autem occiderunt. 6. Adhuc unum... et illum misit nobissimum, dicens: Quia filium meum verebuntur. 7. heres. 8. Quem apprehensum, occiderunt eum, et. 9. aliis colonis. 11. A Domino factus est: hic est admirabilis in. 12. quoniam de eis parabolam dixit.

15. Et inmittunt quosdam ex... ut eum caperent verbo. 14. Et illi venientes, interrogabant eum subdole: Magister, scimus quoniam verax es... nec enim aspicias in faciem hominum... doces. Dic ergo nobis, si licet... aut non. 15. Jesus autem, cum vidisset versutias illo-

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ante alium, deest iterum, in cod. quoque Cant. nec non in vers. Pers. et Copt. ibid. addit servum, pariter cod. Cant. δούλον. — (b) Addunt forsitan, etiam vers. Syr., Pers. et Arab., ex Luca. (c) Et ita cod. Cant. ἐπιρώτων αὐτῶν. — (d) Addit Dic ergo nobis: Si, etiam cod. Cant. εἰπέ ὅτι ἡμῖν αἰ. — (e) Post non, deest dabimus, in cod. quoque Cant. — (f) Ita et cod. Cant: ὁ δὲ ἠρῶς.

CODEX VERCELLENSIS.

Quid me temptatis? adferite mihi denarium, ut videam. 16. am. Ad illi (a) attulerunt †. Et ait illis: Cujus est imago, et inscriptio? Dixerunt: Caesaris. 17. Respondens autem Jesus, dixit illis: Reddite igitur, quae Caesaris sunt, Caesaris, et, quae Dei sunt, Deo. Et mirabantur super eum. 18. per eum. Et venerunt Sadducaci ad illum; qui dicunt, non esse resurrectionem: et interrogabant eum, 19. dicentes: Magister, Moyses scripsit nobis, ut, si cujus frater decesserit, (b) et habuerit uxorem †, et filium non reliquerit, et accipiat frater illius uxorem ejus, et resuscitet semen fratri suo. 20. ¹ Erant autem (c) apud nos † vii. fratres; et

prior, accepta uxore, decessit, et non reliquit semen. 21. men. Et sequens accepit illam, et decessit; et nec hic reliquit semen. Et tertius 22. similiter. Acceperunt eam vii. et non reliquerunt semen. Postea et mulier defuncta 23. est. In resurrectione ergo, cum resurrexerit, cujus illorum erit uxor? vii. enim habuerunt illam uxorem. 24. Respondens autem Jesus, dixit eis: Propter hoc erratis, nescientes Scripturas, neque virtutem 25. Dei. Cum enim a mortuis resurrexerint, nec nubunt, nec nubuntur, sed ¹ sunt, tanquam Angeli. 26. li in caelis. De mortuis autem, quia resurgunt, non legistis in libro Moysi, de rubo quo-

CODEX VERONENSIS.

Quid me temptatis? adferite mihi denarium, ut videam. 16. Ad illi (a) attulerunt †. Ait illis: Cujus est (sic) sigilla haec, et inscriptio? Dicunt illi: Caesaris. 17. Respondens autem Jesus, dixit illis: Reddite igitur, quae sunt Caesaris, Caesaris, et, quae sunt Dei, Deo. Et mirabantur vehementer in responsum ejus. 18. Et venerunt ad eum Sadducei; qui dicunt, non esse resurrectionem: et interrogabant eum, dicens: 19. tes: Magister, Moyses nobis scripsit, ut, si cujus frater decesserit, (b) et habuerit uxorem †, et filios non reliquerit, et accipiat frater uxorem ejus, et resuscitet semen fratri suo. 20. Fuerunt ergo (c) apud nos † septem fratres; et pri-

mus accepit uxorem, et mortuus est, non relicto semen. Et secundus accepit eam, et mortuus est; et non reliquit semen. Et tertius..... 22. eam... vero et mulier defuncta est. 23. In resurrectione erit uxor? septem enim eorum illam habuerunt uxorem. 24. rem. Et respondens Jesus, ait illis: Nonne ideo erratis, non intelligentes Scripturas, neque virtutem Dei? 25. nubunt, neque nubuntur, sed erunt sicut Angeli (d) in caelo †. 26. De mortuis autem, quod resurgant, non legistis in libro Moysi, super rubum quomodo

CODEX BRIXIANUS.

Mutilus est hoc loco codex argenteus integro quaternionione; quae enim legimus in Vulgatis a cap. xii,

vers. 5, usque ad xiii, vers. 52, hic desiderantur: incuria ne compactoris, an alterius piaculo, incertum.

CODEX CORBEIENSIS.

20. ² Fuerunt ergo apud nos † septem fratres. 21. Omitit, Et tertius similiter.

25. cui eorum manebit uxor? 26. in libro Moysi, in rubo, etc.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. erunt, tanquam. Vulg. sunt, sicut.

² Gal. Erant apud nos.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

rum... temptatis? 16. Ad illi attulerunt. Et ait... figura haec... Dicunt illi. 17. Reddite, quae sunt Caesaris, Caesaris, et, quae sunt Dei, Deo. Et mirabantur eum. 19. scripsit... ut, si cujus frater decesserit, et habuerit uxorem... reliquerit, ut accipiat... uxorem ejus. 20. Fuerunt ergo apud nos septem fratres; et... mortuus est, et non

reliquit semen. 22. similiter. Acceperunt eam septem et non reliquerunt semen. Postea et mulier mortua est. 23. cum resurgere coeperint, cujus eorum erit uxor?... illam habuerunt. 24. dixit illis: Ideo erratis, non intelligentes Scripturas. 25. ex mortuis... neque nubunt... sed erunt, velut Angeli. 26. De mortuis autem, quoniam

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Post attulerunt, deest ei, pariter in tex. Gr. — (b) Ita et cod. Cant. και γυναικα ἕχρη. — (c) Addit apud nos, etiam cod. Cant. παρ' ἑμῖν, ex Matthæo. — (d) Ex Matthæo.

CODEX VERCELLENSIS.

modo dixit illi Deus, dicens: Ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob? 27. Non est Deus mortuorum, sed vivorum. Vos ergo multum erratis. 28. Et (a) accedens † unus ex Scribis, cum audisset illos conquirentes; videns, quoniam bene illis respondit, interrogabat eum: Quod est mandatum primum? 29. Et Jesus ait illi: (d) Omnium primum †: Audi Istrahel, Dominus Deus (e) noster †, u- 30. nus est; et diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex totis viribus (f) tuis †, et ex tota fortitudo 31. ne tua; et propinquum tuum, tanquam te ipsum. Hoc est magnum mandatum. 32. Et dixit illi

Scriba: Vere dixisti Magister, quia unus est Deus, et non est, praeter ipsum. 33. Et diligere illum ex toto corde, et ex omni virtute, et (h) ex omnibus viribus †; et diligere proximum, tanquam se, plus est omnium holocaustorum, et hostiarum. 34. Et cum vidisset cum Jesus, quia sensate respondit, ait illi: Non es longe a regno Dei. Et nemo audebat amplius illum interrogare. 35. re. Et respondens Jesus, dicebat, docens in templo: Quomodo dicunt Scribae, quia Christus Filius est David? 36. Ipse Sancto Spiritu dicit: Dixit Dominus Domino meo, sede ad dextram meam; donec ponam inimicos tuos, scabillum pedum

CODEX VERONENSIS.

dixerit illi: Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus 27. Jacob? Non est Deus mortuorum, sed vivorum. Vos ergo multum erratis. 28. Et (a) accedens † unus de Scribis, qui audierat illos conquirentes; et videns, quoniam bene illis responderit, interrogabat eum, (b) dicens: Magister †, quod est primum praeceptum? 29. (c) Respondens autem Jesus, dixit ad eum: (d) Omnium primum †: Audi Istrahel, Dominus Deus (e) noster †, unus 30. est; et diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex totis viribus (f) tuis †, et ex tota virtute tua. Hoc est primum mandatum. 31. Secundum (g) simile † illi: Diliges proximum tuum,

sicut te ipsum. Majus autem horum mandatum non est. 32. Et ait illi Scriba: Bene dixisti Magister in veritatem, quod unus Deus: nec est alius, praeter illum, ita diligendus ex toto corde, et (h) ex totis viribus †, et ex tota anima; et diligere proximum, tanquam se ipsum: hoc majus est omnibus, quam holocaustata, et sacrificia. 34. Videns autem Jesus, quod sapienter respondisset, dixit illi: Non es longe a regno Dei. Et nemo jam audebat eum interrogare quicquam, 35. Et respondens Jesus, docens in templo, (i) dixit †: Quomodo dicunt Scribae, Christum esse filium David? 36. ipse enim Spiritu sancto dicit: Dixit Dominus Domino meo, sede ad dextris meis; donec ponam inimicos tuos, scabillum pedum

CODEX BRIXIANUS.

Mutilus est hoc loco codex argenteus integro quaestione; quae enim legimus in Vulgatis a cap. XII,

vers. 5, usque ad XIII, vers. 32, hic desiderantur: incuria ne compactoris, an alterius piaculo, incertum.

CODEX CORBEIENSIS.

28. Quod est praeceptum primum? 29. Respondens autem Jesus, dixit ad eum: Omnium primum mandatum hoc est.

Ibid. Dominus Deus noster, Dominus unus est. 30. Addit, ex omnibus viribus tuis.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. viventium. Vulg. vivorum.
² Gal. conquirentes, quoniam... eum, Magister, quod

est. Vulg. conquirentes; et videns, quoniam.... cum, quod esset.

LECTIONES CODICIS VINDERONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

resurgent, non legistis in libro Moysis, super rubum... Deus, dicens: Ego sum Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob? 28. Illis respondit, interrogavit eum, dicens: Magister, quod est praeceptum primum? Respondens autem Jesus, dixit ad eum: Omnium primum: Audi... Dominus Deus vester. 30. Diliges Dominum Deum tuum... ex totis viribus tuis, et ex... Hoc primum. 31. simile

huic... majus autem horum. 32. Bene dixisti, Magister in veritate, quod unus sit Deus, nec est alius praeter illum. 33. Ita diligendus ex... ex totis viribus... et ex tota anima sua; et diligere proximum, tanquam se ipsum, hoc... omnibus holocaustatibus. 34. Videns autem Jesus... non longe es. 35. dixit, docens. 36. Ipse enim

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Et ita lex. Gr. προσελθών.—(b) addit, dicens: Magister, etiam cod. Cant. λέγων διδάσκαλε.—(c) Ita et cod. Cant. ἀποκριθεὶς . . . εἶπεν.—(d) Ante primum, deest quia, et postea deest est, in cod. quoque Cant.—(e) Ita et lex. Gr. ἑμῶν.—(f) Post tuis deest et ex tota mente tua, pariter in cod. Cant.—(g) Post simile, deest et, etiam in text. Gr.—(h) Ita et cod. Cant. ἕως τῆς δυνάμεως.—(i) Ita et cod. Cant. εἶπε.

CODEX VERCELLENSIS.

37. tuorum. Ipse David dicit eum Deum : et unde est filius ejus ? Et multa turba audiebat illum libensissime. (c) Ad ille docens, simul dicebat eis † : Cavete a Scribis, qui volunt in stolis ambulare, et salutarum in foro, 39. et primos consessus in Synagogis, et primos cubitos in 40. cenis; qui comedunt domos viduarum, (e) et pupillorum †, occasione longa orantes : hi accipient amplius pecuniae. Et sedens contra gajophylacium, videbat quomodo turba mittebat pecuniam in gajophylacium; et multi divites mittebant 42. multa. Cum venisset autem una (f) vidua †, misit minuta duo,

quod est quae 43. drans; et convocans discipulos suos, dixit eis : Amen dico vobis, quoniam vidua paupercula haec amplius omnium misit munus in gajophylacio. Omnes enim ex eo, quod superfluit illis, miserunt; haec autem de aegentia sua, omnia, quaecumque habuit, misit, idest totam substantiam suam.

CAPUT XIII.

1. Et, proficiscente eo de templo, ait illi unus ex discipulis suis : Magister, ecce quales lapides, et qualia aedificia ! 2. Et respondens, (i) ait illis † : (j) Vide-¹tis † has structuras magnas ? (k) Amen dico vobis †, non relinquetur (l) hic † lapis super lapidem,

CODEX VERONENSIS.

tuorum. 37. Si ergo David dicit eum Dominum, (a) quomodo † filius ejus est ? et multa turba viventer eum (b) audiebant †. 38. (c) Ad ille docens, dicebat eis : Videte † ab Scribis, qui volunt ambulare in stolis, et (d) salutationes † in foro, et in primis cathedris sedere in Synagogis, et primos discubitos in conviviis; 40. qui devorant panem viduarum, (e) et pupillorum †, sub optentu prolixae orationis : omnes isti accipient prolixius iudicium. 41. Jesus autem sedens contra gajophylacium, aspiciebat, quantae turbae jactabant aera in gajophylacium; et multi divites jactabant multa. 42. Cum venisset autem una (f) vidua †, misit aera minuta duo,

quod est quae 43. drans; et convocans discipulos suos, ait illis : Amen dico vobis, quoniam vidua egena haec plus omnibus (g) misit † in gajophylacio 44. munus. Nam omnes ex eo, quod abundabat illis, miserunt; haec vero de pecunia sua, omnia, quae habuit, misit, idest omnem victum suum.

CAPUT XIII.

1. Et, cum egredere-¹retur de templo, ait illi unus ex discipulis ejus : Magister, aspice, quales lapides, et qualis structura (h) templi † ! 2. Et respondens, (i) ait illis † : Nonne (j) videtis † omnia haec magna aedificia ? (k) Amen dico vobis, quia † non relinquetur (l) hic † lapis super lapidem, qui

CODEX BRIXIANUS.

Mutilus est hoc loco codex argenteus integro quaternione. Quae enim legimus in Vulgatis a cap. xii,

vers. 5, usque ad xiii, vers. 32, hic desiderantur : incuria ne compactoris, an alterius piaculo, incertum.

CODEX CORBEIENSIS.

38. Videte a Scribis, qui volunt. 41. domos viduarum, et orphanorum, occasione longa orantes : hi accipient majus iudicium. 41. Et cum sedisset Jesus contra gazophylacium, videbat quomodo turbae mittebant pecuniam.

43. plus omnibus misit in gazophylacium munus. CAP. XIII. — 1. et quales² structurae templi † ! 2. haec omnia magna aedificia ? . . . lapis . . . qui non destruat ; et in triduo illud resuscitetur sine manibus.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gat. vidua paupercula. *Vulg.* vidua una pauper. ² Gat. Vide has magnas. *Vulg.* Vide has omnes magnas. ³ Et ita Gat.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

Davit in Spiritu Sancto dicit... ad dexteram meam. 37. Ipse David, dicit eum Deum... audiebat. 38. Ad ille docens, dicebat eis : Videte a Scribis. 39. in conviviis. 40. devorant domos viduarum, et pupillorum, oratione longa orantes : hi accipiunt majus iudicium. 41. Et cum sedisset Jesus contra gazophylacium... et multi divites

jactabant multa. 42. una vidua misit aera duo, quod. 42. Et vocans discipulos... quoniam vidua pauperca haec plus... misit in gazophylacium. 44. Nam omnes ex eo. CAP. XIII. — 2. Et respondens, ait illis : Nonne videtis omnia haec magna aedificia ? Amen dico vobis, quia non relinquetur lapis supra lapidem, qui non destruat ; et

BLANCHINI NOTAE.

(a) Ex Matthaeo. — (b) Ita et tex. Gr. ἤκουον. Favet Vercell. — (c) Ita et cod. Cant. ὁ δὲ διδάσκων ἅμα ἔλεγεν αὐτοῖς βλέπετε. (τὸ βλέπετε, est etiam in tex. Gr.) — (d) Ita et tex. Gr. ὁσπασμοῦς. — (e) Addit et pupillorum, etiam cod. Cant. Lat. et Gr. καὶ ὀρφανῶν. — (f) Post vidua, deest pauper, in cod. quoque Cant. — (g) Post misit, deest qui miserunt, pariter in Armen. — (h) Addit templi, etiam cod. Cant. τοῦ ἱεροῦ, ex Matthaeo. — (i) Ante ait illis, deest Jesus, in cod. quoque Cant. Ibid. Vercell. et Veron. habent illis, cum eodem Cant. αὐτοῖς. — (j) Ita et cod. Cant. βλέπετε. — (k) Addit amen dico vobis, quia, etiam cod. Cant. ἄρα ἔλεγον ὑμῖν οὗτοι. — (l) Addit hic cod. quoque Cant. ὧδε.

CODEX VERCELLENSIS.

qui non destruat; (a) et post triduum alius resurget sine manibus †.
 3. Et sedente eo ad montem Oliveti contra templum, interrogabant illum secreto Petrus, et Jacobus, et Johannes, et Andreas.
 4. as : Dic nobis, quando haec erunt? et quod signum, cum incipient omnia haec consummari?
 5. Et respondens, ait illis : Vide-te, ne quis vos seducat;
 6. multi enim venient in nomine meo, dicentes : Quia ego sum : et multos seducunt.
 7. Cum autem audieritis bella, et opiniones praeliorum, nolite turbari; oportet enim fieri, sed nondum est finis.
 8. Exsurget enim gens super gentem, et regnum super regnum, et erunt terrae motus circa loca, et famines : initium dolorum, om-

nia haec. Deinde vos ipsos tradent in Conciliis : et in Synagoga vapulabit; et ad Praesides, et ad Reges stabitis, causa mei, in testimonium.
 10. illis. Et in omnibus gentibus in primis oportet praedicare Evangelium.
 11. um. Et, cum adducent vos, tradentes; nolite solliciti esse, nec praemeditare, quid loquamini : sed, quodcumque datum fuerit vobis in illa hora, hoc loquimini : non enim vos estis, qui loquimini, sed Spiritus Sanctus.
 12. Et tradet frater fratrem ad mortem, et pater filium; et insurgent filii in parentes, et morti adficiant eos. Et eritis odio omnibus, causa nominis mei. Qui autem perseveraverit in finem, hic salvus erit.

CODEX VERONENSIS.

non destruat; (a) et in triduo alius resuscitetur sine manibus †.
 3. Et cum sederet (b) in montem † Oliveti contra templum, interrogabant eum seorsum Petrus, et Jacobus, et Johannes, et Andreas, dicentes :
 4. Dic nobis, quando ista fient? et quod signum erit, cum haec omnia consummabuntur?
 5. Et respondens Jesus, coepit dicere illis : Videte, ne, quis vos seducat; multi enim venient in nomine meo, dicentes : (c) Ego Christus †; et multos seducunt.
 7. Cum autem audieritis bella, et opiniones bellorum, ne timueritis; oportet enim haec omnia fieri, sed nondum est finis.
 8. Exsurget autem gens contra gentem, et regnum contra regnum, et erunt terrae mota per loca, et famines : initium dolorum

CODEX BRIXIANUS.

Mutilus est hoc loco codex argenteus integro quaternione; quae enim legimus in Vulgatis a cap. xii, vers. 5, usque ad xiii, vers. 32, hic desiderantur: incuria ne compactoris, an alterius piaculo, incertum.

CODEX CORBEIENSIS.

3. interrogaverunt eum secreto. 11. Cum autem perduxerint vos; nolite cogitare.
 4. cum haec omnia consummabuntur? 13. qui autem perseveraverit usque in finem.

VARIANTES LECTIONES.

1 Gal. Ego sum Christus : et. Vulg. Ego sum : et. 2 Gal. sustinuerit usque in finem.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS ABEUNTES AB EDITIONE VULGATA.

In triduum aliud resurget sine manibus. 3. in montem Oliveti... interrogabant eum seorsum Petrus, etc. 4. cum haec omnia consummabuntur? 6. multi venient... dicentes : Quod ego sum. 7. Cum autem audieritis... oportet enim fieri... 8. Exsurget autem gens super gentem... supra regnum. 9. Deinde vos ipso tradent. 10. autem primum. 11. cogitare, quid loquamini : sed, quod datum vobis fuerit in illa hora, hoc loquimini : non enim estis vos, qui loquimini; sed Spiritus Sanctus. 12. surgent... et morti adficiant. 13. usque in

BLANCHINI NOTAE.

(a) Et ita cod. Cant. καὶ διὰ τριῶν ἡμερῶν ἄλλος ἀναστήσεται ἄνευ χειρῶν. Haec verba desunt in edit. Vulg. Exstabant tamen in Latino exemplari S. Cypriani, qui legit, et post triduum aliud excitabitur sine manibus, Assumentum ex cap. xiv, vers. 58 huius Evangelii. — (b) Ita et tex. Gr. εἰς τὸ ὄρος. — (c) Anto ego deest quia, etiam in cod. Cant. Ibid. additur Christus, ex Matthaeo.

CODEX VERCELLENSIS.

14. Et cum videritis, abominationem desolationis stare, ubi non oportet, qui legit, intellegat, quid quid legit.
 Tunc, qui fuerint in Judaea, fugiant in montibus;
 15. et, qui super tectum fuerit, non descendat in domo, sed nec intret tollere aliquid de domo sua:
 16. et, qui in agro fuerit, non revertatur tollere vestimentum suum.
 17. Vac autem praegnantibus, et lactantibus in illis diebus.
 18. Et orate, ¹ ne hieme haec
 19. fiant: erunt enim in diebus illis ² tribulationes, quales non fuerunt numquam tales ab initio creaturae, usque adhuc, sed neque finit.
 20. Et nisi Dominus breviasset dies (a) propter electos suos, † non

fuisse salva ulla caro: sed propter electos, quos elegit, brevia . . .
 21. Et tunc, si quis vobis dixerit: Ecce hic Christus: (b) aut †: Ecce illic: nolite credere.
 22. re. Surgent enim pseudochristi, et pseudoprophetae; et facient ³ signa, et prodigia, ad seducendum, si fieri posset, etiam electos.
 23. tos. Videte: praedixi vobis omnia.
 24. Sed in illis diebus, post illam praessuram, sol obscurabitur, et luna non dabit splendorem
 25. suum; et stellae erunt de caelo cadentes, et virtutes caelorum (sic) moventur.
 26. Et tunc videbunt Filium hominis, venientem cum nubibus, cum virtute magna,
 27. et gloria. Et tunc mittet nuntios; et congregabit electos de

CODEX VERONENSIS.

ctos suos †,
 fieret salva ulla caro: sed propter electos, quos elegit, brebiabuntur dies illi.
 21. Et tunc, si quis vobis dixerit: Ecce hic est Christus: (b) vel †: Ecce illic: ne credideritis.
 22. Exurgent enim pseudochristi, et pseudoprophetae; et dabunt signa, et ostenta, ad seducendos homines, si fieri potest, etiam electos. Vos ergo
 23. videte: ecce praedixi vobis omnia.
 24. illis diebus post tribulationem
 19. erunt enim in diebus illis tribulationes tales, quales non fuerunt ab initio creaturae, ex quo omnia condidit Deus, usque nunc, neque erunt
 20. Et nisi brebiasset Dominus dies (a) propter ele-

CODEX BRIXIANUS.

Mutilus est hoc loco codex argenteus integro quaternione; quae enim legimus in Vulgatis a cap. xii,

vers. 5, usque ad xiii, vers. 32, hic desiderantur: incuria ne compactoris, an alterius pinulo, incertum.

CODEX CORBEIENSIS.

14. stantem, ubi non oportet . . . qui in Judaea sunt, fugiant in montibus.
 15. et, qui in superioribus, non descendant.
 17. Vac autem praegnantibus, et nutrientibus.

19. quales non fuerunt ab initio a creatura, usque modo, neque erunt post haec.
 20. Et nisi breviasset Deus dies propter electos suos.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. ut ne fiat fuga vestra hieme, vel sabbato: erunt. Vulg. ut hieme non fiant: erunt.

² Gal. tribulationis tales. Vulg. tribulationes tales.
³ Gal. signa magna, et. Vulg. signa, et.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

finem. 14. Cum autem videritis, aspersionem . . . in montem. 15. tollere aliquid de domo sua. 18. Et orate, ne hieme fiant. 19. tribulationis tales, quales non fuerunt ab initio creaturae, usque nunc; sed neque finit. 20. Sed nisi Dominus breviasset dies propter electos suos, non fieret salva omnis caro; sed propter electos, quos elegit,

breviavit dies. 21. Ecce hic Christus; vel ecce. 22. Exurgent enim Pseudoprophetae . . . signa, et prodigia ad seducendos, si potest fieri etiam electos. Videte. 25. Et stellae de caelo erunt cadentes, et virtutes caelorum movebuntur. 26. cum nubibus. 27. et tunc mittet Angelos, et congregabit electos a quattuor ventis . . . ad summum caelo-

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Addit propter electos suos, etiam cod. Cant. δὲ τῶν ἐλεκτῶν αὐτῶν. — (b) Et ita tex. Gr. ἄ.

CODEX VERCELLENSIS.

quattuor
 ventis, ab an-
 gulis terrae,
 usque ad sum-
 mum caeli.
 28. A ficus autem
 arbore discite simi-
 litudinem.
 Cum jam ramus
 ejus tener fuerit,
 et folia procreaverit,
 scitote, in proximo
 esse aestatem.
 29. Item sic et vos, cum
 haec videritis, scitote,
 quia prope est in
 januis.
 30. Amen dico vobis,
 quia non transiet
 generatio haec,
 donec omnia
 fiant. Caelum,
 et terra transiet;
 verbum autem
 meum non praeteri-
 bit.
 32. De die autem
 illo, et hora, nemo
 novit, nec Angeli
 caelorum, nec Filius,
 nisi

si Pater solus.
 33. Videte; vigilate:
 nescitis enim, quando
 tempus.
 34. Quemadmodum
 homo, peregre iturus,
 reliquit domum suam,
 et dedit servis suis
 potestatem, unicuique
 opus suum; et ostiario
 praecepit, ut vigilaret.
 35. Vigilate ergo:
 nescitis enim, quando
 Dominus domui veniat,
 sero, aut media
 nocte, aut gallicantio,
 aut mane;
 36. ne, cum venerit
 subito, inveniatis
 vos dormientes.
 37. Ecce autem dico
 vobis: Vigilate.
 CAPUT XIV.
 1. te. Erat autem Pascha
 post biduum;

CODEX VERCELLENSIS.

DEFICIT VERONENSIS.

um; et quaerebant
 Pontifices, et Scribae
 quomodo eum comprehenderent,
 et occiderent.
 2. dicebant enim:
 Ne in die festos
 tumultus sit populi.
 3. Et, cum esset
 Bethaniae in domo
 Simonis leprosi,
 recubente illo, venit
 mulier, habens
 alabastrum unguenti
 nardi optimi
 pretiosi; et aperiens
 alabastrum, infudit
 super caput ejus.
 4. Discipuli autem
 illius fremebant
 inter se, dicentes:
 Ut quid perditio
 ista? Potuit enim
 hoc unguentum ve-

niri amplius
 denariis trecentis,
 et dari pauperibus.
 Et administratur
 ei.
 6. Jesus autem ait
 illis: Sinite eam:
 quid ei molesti estis?
 Bonum opus operata
 est in me:
 7. semper enim
 pauperes habetis
 vobiscum; et, cum
 volueritis, potestis
 illis bene facere:
 me autem non semper
 habetis. Quod
 habuit, fecit: praeco-
 cupavit unguento
 unguere corpus
 meum in sepul-
 turam.
 9. Amen dico vobis,
 quia, ubicumque
 praedicatum fuerit
 Evangelium

CODEX BRIXIANUS.

nemo scit, neque Angeli in caelo, neque Filius, nisi Pater. Videte ergo, vigilate et orate, nescitis enim quando tempus sit. Sicut homo peregre profectus, relinquit domum suam, data servis suis potestate, cuiusque operis, et ostiario praecepit ut vigilaret. Vigilate ergo, nescitis enim, quando Dominus domum veniat, sero, an media nocte, an galli cantu, an mane, ne cum venerit, repente inveniatis vos dormientes. Quod autem vobis dico, omnibus dico. Vigilate. Futurum autem, erat Pascha, et azyma post biduum, et quaerebant Summi Sacerdotes, et Scribae, quomodo eum dolo tenerent et occiderent. Dicebant enim, Non in die festo, ne forte tumultus fiat in populo. Et cum esset Jesus in Be-

thania, in domo Simonis leprosi, recubente eo, venit mulier, habens alabastrum unguenti, nardi pistici multum pretiosi, et frangens alabastrum, effudit super caput ejus. Erant autem quidam indigne ferentes intra semetipsos et dicentes, Ut quid ista perditio unguenti facta est, poterat enim vendi unguentum istud, plusquam trecentis denariis, et dari pauperibus. Et fremebant in eam. Jesus autem dixit illis, Sinite eam, quid illi molesti estis? Bonum opus operata est in me, semper enim pauperes habetis vobiscum, et cum volueritis, potestis illis bene facere, me autem non semper habetis. Quod habuit haec fecit, praevenit enim unguere corpus meum, in sepulchrum. Amen dico vobis, quod ubicumque praedicatum fuerit hoc Evangelium

CODEX CORBEIENSIS.

29. quoniam in proximo est in januis.
 34. dans servis suis potestatem, unicuique opus suum; et janitori praecepit, ut vigilaret.
 37. Ecce autem vobis dico: Vigilate.

CAP. XIV. — 1. Erat autem futurum Pascha post biduum.
 2. Tumultus oriretur populi.
 4. Discipuli autem ejus indigne ferebant.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. dico: Vigilate, omnibus dico: Vigilate. *Vulg.* dico, omnibus dico: Vigilate.
² Gal. Azymorum post... et occiderent eum dolo. *Vulg.*

Azyma post... eum dolo tenerent, et occiderent.
³ Gal. nardi pistici. *Vulg.* nardi spicati.
⁴ Gal. habetis... habebitis. *Vulg.* habetis... habetis.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

rum. 28. a ficus autem arbore discite... cognoscitis, quod in proximo. 29. omnia haec. 30. non transiet generatio haec, donec omnia fiant ista. 32. de die autem illo, et hora. 33. videte ergo. 34. homo profectus peregre, relinquit domum suam, et d... potestatem, et unicuique opera sua; et janitori praecepit, ut. 35. *Deest*, an mane. 37. Ecce autem vobis dico: Vigilate.
 CAP. XIV. — 1. quomodo tenerent, et occiderent eum.

2. dicebant enim... non in die festo; ne tumultus operetur in. 3. Et, cum esset Jesus in Bethania in... recubente eo, venit mulier... nardi pistici... profudit super caput ejus. 4. Discipuli autem ejus indigne ferebant... ut quid... unguenti: poterat enim vendi unguentum istud plusquam denariis trecentis, et dari. 6. dixit illis. 7. habetis pauperes... non semper habebitis. 8. praevenit unguento unguere. 9. Amen dico vobis, quod ubicumque...

CODEX VERCELLENSIS.

lium in uni-
verso mun-
do, et, quod
fecit haec,
divulgabi-
tur in memo-
riam ejus.
10. Et Judas ¹ Scario-
thi unus ex
duodecim
abiit ad Pon-
tificates Sacer-
dotum, ut
traderet
11. eum. Ad illi
gavisi sunt,
et promise-
runt ei ² pecu-
niam dare.
Et quarebat,
quomodo
eum oppor-
tune trade-
ret.
12. Et prima die
Azymorum,
quando Pas-
cha immola-
bant, dicunt
ei discipuli:
Ubi vis, cun-
tes, praepa-
remus, ut e-

das Pascha?
13. Et mittit duos
ex discipulis,
dicens: Ite in
civitate; et
occurret
vobis homo,
lagoenam
aquae por-
tans: sequi-
mini eum;
14. et ubicum-
que intra-
verit, dicite
patrifamilias:
Magis-
ter dicit: Ubi
est refectio
mea, ubi cum
discipulis
meis edam
15. Pascha? Et
ipse vobis
ostendet lo-
cum media-
num stratum
in superio-
ribus, magnum:
ibi parate
nobis.
16. Et exierunt
discipuli ejus,

CODEX VERCELLENSIS.

DEFICIT VERONENSIS.

et venerunt
in civitate,
et fecerunt,
sicut dixit
illis, et para-
verunt Pas-
cha.
17. Et, cum sero
factum es-
set, venit ³ cum
18. XII. Et discum-
bentibus
eis, et edenti-
bus, dixit:
Amen dico vo-
bis, quia unus
ex vestris
tradet me,
qui edet me-
19. cum. Ad illi
coeperunt
contrista-
ri, et dicere
illi ⁴ singuli:
Numquid
ego? et alius:
Numquid
20. ego? Quibus
ait: Unus ex
XII. qui intin-
get mecum
manum in

21. catinum. Fi-
lius quidem
hominis tra-
ditur, secun-
dum quod
scriptum
est de eo; vae
autem illi
homini, per
quem tra-
ditur: me-
lius erat il-
li, si non fuisset
natus
homo ille.
22. Et, edentibus
eis, accipiens
panem, bene-
dixit, et fre-
git, et dedit
illis, dicens:
Sumite: Hoc
est Corpus
meum, quod
pro multis
confringit-
ur in remis-
sionem pecca-
torum.
23. Et, accepto ca-
lice, gratias
egit, et dedit

CODEX BRIXIANUS.

lium in universum mundum. et quod fecit haec dicitur in memoriam ejus. Et Judas Schariothe unus de duodecim abiit ad Principes Sacerdotum. ut eum traderet eis. Ad illi audientes. gavisi sunt. et promiserunt ei pecuniam dare. et quarebat quomodo illum oportune traderet. Et primo die Azymorum. quando Pascha immolabant. dixerunt ei discipuli ejus. Quo vis camus et paremus tibi ut manduces Pascha. Et misit duos ex discipulis suis. Et dixit eis. Ite in civitatem. et occurret vobis homo vas aquae bajulans. Sequimini eum. Et quocumque introierit. Dicite domino domus. Magister dicit. Ubi est refectio mea. ut cum discipulis meis manduceam Pascha. Et ipse vobis demonstrabit. cenaculum grande stratum paratum. et illic praeparate nobis. Et abiierunt discipuli ejus. et venerunt in civitatem. et in-

venerunt sicut dixerat illis. et praeparaverunt Pascha. Vespere autem facto venit cum duodecim.

Et discumbentibus eis. et manducantibus. ait Jesus. Amen dico vobis. quia unus ex vobis me tradet. qui manducat mecum. At illi coeperunt contristari. et dicere singuli. Numquid ego sum. et alius. Numquid ego. Quibus ipse ait. Unus ex duodecim. qui manum mittit mecum in catino. Veruntamen Filius hominis. vadit sicut scriptum est de eo. vae autem homini illi. per quem Filius hominis tradetur. bonum ei erat. si natus non fuisset homo ille. Et manducantibus illis. accepit Jesus panem. et benedicens. fregit et dedit eis. et ait. Sumite. Hoc est enim Corpus meum. Et accepto calice. gratias agens. dedit eis. et biberunt ex illo omnes. Et

CODEX CORBEIENSIS.

14. Ubi est refectorium, ubi cum discipulis meis manduceam Pascha?
15. Demonstrabit stratum grande, paratum: illic parate nobis.
19. dicere singuli: Numquid ego? et alius: Numquid ego?

22. et dixit: Accipite, et edite: Hoc est Corpus meum.

23. Et accepit calicem, et benedixit, et dedit eis: et biberunt ex eo omnes.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. Scariothis... Christum illis. *Vulg.* Iscariotes... eum illis.

² Gal. pretium se. *Vulg.* pecuniam se.

³ Gal. cum XII. discipulis suis. *Vulg.* cum duodecim.

⁴ Gal. singillatim: Numquid ego sum? *Vulg.* singulatim: Numquid ego.

LECTIONES CODICIS VINDEBONENSIS AB EDITIONE VULGATA.

Evangelium in universum mundum. 10. Judas Scarioth unus ex duodecim abiit ad... ut traderet eum. Qui. 11. Ad illi gavisi sunt. 12. Et prima die... Pascha immolabatur... discipuli ejus. 13. Et misit duos ex discipulis suis, dicens: Ite in civitate... lagenam aquae ferens. 14. dicite patrifamilias loci illius: Magister noster dicit: Ubi est refectio, ubi... manduceam Pascha? 15. Ipse demonstrabit vobis stratum grande, paratum: illic. 16. Et exierunt discipuli ejus, et venerunt in civitatem, et fecerunt sicut

dixerat illis, et praeparabant Pascha. 18. quod unus... me tradet. 19. Ad illi... et dicere singuli: Numquid ego? et alius: Numquid ego? 20. Quibus ait... qui intingit mecum in catino. 21. Filius... hominis traditur, sicut scriptum est... vae autem homini, per quem traditur: bonum ei. 22. accepit panem... et ait eis: Accipite. Hoc. 23. et accepto calice, benedixit, et dedit. 24. Hic est Sanguis

CODEX VERCELLENSIS.

illis : et bibe-
runt ex eo

24. omnes. Et
dixit eis : Hic
est Sanguis
meus novi
testamenti ,
qui pro mul-
tis effunde-
tur in re-
missionem
peccato-
rum.

25. Amen dico vo-
bis,¹ quia non
adiciam
bibere ex
fructu vi-
nae, usque
in diem illum,
quo bibam
illum novum
in regno

26. Dei. Et cum
hymnos dix-
issent, exie-
runt in mon-
tem Oliveti.

27. Et dixit illis Jesus :
² Omnes vos
scandalum
patieminus
in me, quia
scriptum

est : Percuti-
am pasto-
rem, et dis-
pargentur
oves grae-
gis.

28. Sed, postquam
surrexe-
ro, praecedam
vos in Gali-

29. lacam. Petrus
autem ait

illi : Et si om-
nes³ scanda-
lizabuntur,
set non ego.

30. Et dicit ei Jesus :
Amen dico ti-
bi, quoniam
hac nocte, an-
te quam gal-
lus cantet,
ter me abne-

31. gabis. Qui tan-
to magis di-
cebat : Et si o-
portuerit
me mori te-
cum, non
te abnegabo.
Similiter et
omnes disci-
puli dixe-
runt.

CODEX VERCELLENSIS.

DEFICIT VERONENSIS.

32. Et⁴ veniunt
in praedi-
um cui. . .

dam Gethsa-
mani. Et ait
illis : Sedete
hic, donec
(sic) vis orem.

35. Et adsumit
Petrum, et Ja-
cobum, et Jo-
hannem secum;
et coepit obs-
tupescere,
et accediari,
et deficere.

34. Tunc dicit eis :
O quam tris-
tis est anima
mea usque
ad mortem :
sedete hic,
et⁵ vigilate.

35. Et progres-
sus paulum,
⁶ decidit in
faciem su-
per terram ;
et orabat, si
feri potest,
ut transiret
ab illo hora :
36. et dicebat :

Abba Pater,
possibilia om-
nia tibi : tran-
sfer hoc po-
culum a me :
sed non quod
ego dico, sed
quod tu vis.

37. Et⁷ invenit il-
los dormien-
tes. Et ait Pe-
tro : Simon,
dormis ? non
potuisti u-
nam horam